
1 

 

 СОВЕТ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «ГЛИНКИНСКОЕ»    

 

РЕШЕНИЕ   
                                                          

15 ноября 2024 г.                                                                                          № 87 

 с. Глинка 

 

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения 

«Глинкинское» № 60 от 22.12.2023 года «О бюджете  сельского поселения 

 «Глинкинское» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 

 

         Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Положением «О бюджетном процессе  сельского поселения «Глинкинское», 

утвержденным решением Совета сельского поселения «Глинкинское» от                       

14 октября 2024 года № 80, Совет  сельского поселения «Глинкинское» 

решил: 
 

1. Внести в Решение Совета сельского поселения «Глинкинское» № 60 

от 22 декабря 2023 года «О бюджете сельского поселения «Глинкинское » на 

2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (в редакции решений Совета 

сельского поселения «Глинкинское» от 29.03.2024 г. № 64/1, от 25.06.2024 г. 

№ 71) следующие изменения: 

В главе 1, статье 1 общий объем доходов в сумме «3697,1» заменить 

цифрами «3844,0», общий объем расходов «3737,7» заменить цифрами 

«3984,6»; 

2. Приложение № 4 изложить в новой редакции; 

    Приложение № 6 изложить в новой редакции; 

    Приложение № 8 изложить в новой редакции; 

    Приложение № 10 в части данных за 2024 год изложить в новой 

редакции; 

    Приложение № 11 в части данных за 2024 год изложить в новой 

редакции; 

    Приложение № 12 в части данных за 2024 год изложить в новой 

редакции; 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования (обнародования). 

3. Опубликовать настоящее решение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение 

«Глинкинское». 

 



2 

 

Приложение № 4 

   

к решению Совета сельского 

   

поселения "Глинкинское"  

   

"О бюджете сельского 

поселения «Глинкинское» 

   

на 2024 год и плановый период 

   

2025 и 2026 годов" 

от 22.12.2023 г    № 60 

Источники финансирования деицита сельского поселения  "Глинкинское" на 2024 год 

    Код классификации источников 

финансирования бюджета Наименование  кода группы статьи и 

вида источника финансирования 

дефицита бюджетов наименование кода 

классификации операций сектора 

государственного управления 

относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма 

(тыс.рубл

ей) 

Код главного 

администрато

ра источников 

финнасирован

ия дефицитов 

Код группы подгруппы статьи 

и вида источника 

финансирования дефицита 

бюджетов код классификации 

операций сектора 

государственного управления 

относящихся к источникам 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

1 2 3 4 

    

Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета, 

всего в том числе: 140,6 

802 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств  на 

счетах по учету средств бюджета 140,6 

802 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3844,0 

802 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов -3844,0 

802 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов -3844,0 

802 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3844,0 

802 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 3984,6 

802 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 3984,6 

802 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 3984,6 

802 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 3984,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 6 

 

к решению Совета сельского 



3 

 

 

поселения "Глинкинское"  

"О бюджете сельского поселения 

"Глинкинское" на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 22.12.2023 г    № 60 

 
 

 
 

  
Объемы поступления доходов бюджета поселения на 2024 год 

  

Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование доходов Сумма (тыс.руб.) 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ, ВСЕГО 136,5 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
68,0 

  в том числе:   

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 68,0 

106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 56,5 

 106 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических 

лиц 
1,5 

106 06000 00 0000 110 Земельный налог 55,0 

106 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 27,5 

106 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 27,5 

117 00000 00 0000 000 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
12,0 

117  05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 5,0 

117 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан 7,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 8 

         

к решению Совета сельского 

         

поселения "Глинкинское"  

         

"О бюджете сельского поселения 

         

"Глинкинское" на 2024 год 



4 

 

         

и плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 22.12.2023 г    № 60 

          

          Формы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы, в 2024 году 

          

№ 

п/п 

Наименование доходов 

Сумма (тыс. рублей) 

1 2 3 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ - всего 3 707,5 

  В том числе:   

  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ  

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3 707,5 

  В том числе:   

1 Дотации от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 1 092,1 

  В том числе:   

1 
Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 1 092,1 

2 
Субвенция от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
254,9 

1 

Субвенция на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях где отсутствуют военные 

комиссариаты 254,9 

3 Иные межбюджетные трансферты 2 090,9 

1 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 2 090,9 

 

 

 

 

 



5 

 

                                                                                                                                              

ПРИЛОЖЕНИЕ 10 

      
к решению Совета сельского 

поселения "Глинкинское"  

"О бюджете сельского поселения 

"Глинкинское" на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов" 

      

      

      

      от 22.12.2023 г    № 60 

 

        

 
      

 Распределение  бюджетных ассигнований  

 по разделам, подразделам,  целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025- 2026 гг. 

 
      

 

Наименование показателя 

Коды  
 на 2024 

год 

на 2025 

год 

на 2026 

год Рз  ПР ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01       3137,9 2 782,10 2 789,20 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02     884,1 831,10 831,10 

Высшее должностное лицо муниципального 

образования 
01 02 00 0 00 20300   884,1 831,10 831,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 00 0 00 20300 100 884,1 831,10 831,10 



6 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов 
01 02 00 0 00 20300 120 884,1 831,10 831,10 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 00 0 00 20300 121 676,6 638,30 638,30 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 
01 02 00 0 00 20300 122 0,00 0,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты работникам учреждений 
01 02 00 0 00 20300 129 204,4 192,80 192,80 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     679,3 617,90 625,00 

Финансовое обеспечение выполнения функций 

муниципальных органов власти 
01  04     679,3 617,90 625,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 00 0 00 20400 100 517,40 523,30 529,80 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 00 0 00 20400 120 517,40 523,30 529,80 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 00 0 00 20400 121 397,40 401,90 406,90 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты работникам учреждений 
01 04 00 0 00 20400 129 120,00 121,40 122,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 00 0 00 20400 200 160,30 93,00 93,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 00 0 00 20400 240 160,30 93,00 93,60 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий  
01 04 00 0 00 20400 242 78,10 64,00 64,60 



7 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 04 00 0 00 20400 244 82,20 29,00 29,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 00 0 00 20400 800 1,60 1,60 1,60 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 00 0 00 20400 852 1,60 1,60 1,60 

Резервные фонды 01 11     3,00 3,00 3,00 

Резервные фонды исполнительных органов местного 

самоуправления 
01 11 00 0 00 07005   3,00 3,00 3,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 11 00 0 00 07005 200 3,00 3,00 3,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 11 00 0 00 07005 240 3,00 3,00 3,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 11 00 0 00 07005 244 3,00 3,00 3,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1560,0 1 333,10 1 333,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 00 0 00 92300 100 1 085,30 1 085,30 1 085,30 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 13 00 0 00 92300 110 1 085,30 1 085,30 1 085,30 

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 00 0 00 92300 111 833,60 833,60 833,60 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 
01 13 00 0 00 92300 112 

      

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты работникам учреждений 
01 13 00 0 00 92300 119 

251,70 251,70 251,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 00 0 00 92300 200 

403,0 242,80 242,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 13 00 0 00 92300 240 

403,0 242,80 242,80 



8 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 13 00 0 00 92300 244 

403,0 242,80 242,80 

Закупка энергетических ресурсов 01 13 00 0 00 92300 247 
141,2 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 00 0 00 92300 800 5,00 5,00 5,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 

услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 

01 13 00 0 00 92300 813 60,00   

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 00 0 00 92300 853 11,7 5,00 5,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     254,90 280,80 309,20 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 00 0 00 51180   254,90 280,80 309,20 

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 02 03 00 0 00 51180 100 234,4 280,80 309,20 

Фонд оплаты труда учреждений 02 03 00 0 00 51180 121 180,00 215,70 237,50 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 
02 03 00 0 00 51180 222 

0,00 0,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты работникам учреждений 
02 03 00 0 00 51180 129 

54,40 65,10 71,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
02 03 00 0 00 51180 244 

20,5 0,00 0,00 

Защита населения и территории от  чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 
03 10     57,0 60,00 60,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 00 0 00 24799 200 57,0 60,00 60,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
03 10 00 0 00 24799 240 57,0 60,00 60,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
03 10 00 0 00 24799 244 57,0 60,00 60,00 

Социальная политика 10       75,60 76,60 76,60 



9 

 

Пенсионное обеспечение 10 01     75,60 76,60 76,60 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  10 01 00 0 00 49101 321 75,60 76,60 76,60 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
        269,60 269,60 269,60 

Организация водоснабжения и водоотведения 05 02 00 0 00 42161   233,10 233,10 233,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 00 0 00 42161 200 233,10 233,10 233,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
05 02 00 0 00 42161 244 233,10 233,10 233,10 

Осуществление передаваемого полномочия по 

обеспечению проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 

граждан жилыми помещениями, организация 

строительства и содержания муниципального 

жилищного фонда, создание условий для жилищного 

строительства, осуществление муниципального 

жилищного контроля, а также иных полномочий 

органов местного самоуправления в соответсвии с 

жилищным законодательством 

01 13 00 0 00 42162   1,50 1,50 1,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 00 0 00 42162 200 1,50 1,50 1,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 13 00 0 00 42162 244 1,50 1,50 1,50 

Осуществление передаваемого полномочия по участию 

в предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселения 

03 09 00 0 00 42163   5,00 5,00 5,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 00 0 00 42163 200 5,00 5,00 5,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
03 09 00 0 00 42163 244 5,00 5,00 5,00 



10 

 

Осуществление передаваемого полномочия по 

сохранению, использованию и популяризации объектов 

культурного наследия (памятников истории и 

культуры), находящихся в собственности поселения, 

охрана объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) местного (муниципального) 

значения, расположенных на территории поселений 

01 13 00 0 00 42165   4,00 4,00 4,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 00 0 00 42165 200 4,00 4,00 4,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 13 00 0 00 42165 244 4,00 4,00 4,00 

Осуществление передаваемого полномочия по 

созданию условий для массового отдыха жителей 

поселения и организация обустройства мест массового 

отдыха населения, включая обеспечение свободного 

доступа граждан к водным объектам общего 

пользования и их береговым полосам 

01 13 00 0 00 42166   4,00 4,00 4,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 00 0 00 42166 200 4,00 4,00 4,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 13 00 0 00 42166 244 4,00 4,00 4,00 

Осуществление передаваемого полномочия по 

организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 05 03 00 0 00 42167   5,00 5,00 5,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 00 0 00 42167 200 5,00 5,00 5,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
05 03 00 0 00 42167 244 5,00 5,00 5,00 

Осуществление передаваемого полномочия по 

организации ритуальных услуг и содержанию мест 

захоронения 

05 03 00 0 00 42168   15,00 15,00 15,00 



11 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 00 0 00 42168 200 15,00 15,00 15,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
05 03 00 0 00 42168 244 15,00 15,00 15,00 

Осуществление передаваемого полномочия по 
осуществлению мер по противодействию коррупции в 

границах поселения 

01 13 00 0 00 42169   2,00 2,00 2,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 00 0 00 42169 200 2,00 2,00 2,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 13 00 0 00 42169 244 2,00 2,00 2,00 

Перечисление другим бюджетам (контрольный орган) 14  03 00 0 00 42160   1,00 1,00 1,00 

Перечисление другим бюджетам (контрольный орган) 14 03 00 0 00 42160 200 1,00 1,00 1,00 

Перечисление другим бюджетам (контрольный орган) 14 03 00 0 00 42160 244 1,00 1,00 1,00 

Итого расходов         3984,6 3 473,10 3 508,60 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              



12 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 11 

        
к  решению Совета сельского 

поселения "Глинкинское"  

"О бюджете сельского поселения 

"Глинкинское" на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов" 

        

        

        

        от 22.12.2023 г    № 60 

 

 

 
            

 Распределение  бюджетных ассигнований  

  по главным распорядителям бюджетных средств по ведомственной 

 структуре расходов бюджета сельского (городского) на 2024 и плановый 2025-2026 годы 

                   

 

Наименование показателя 

Коды  

ЭКР 
 на 2024 

год 

на 2025 

год 

на 2026 

год 
Код 

ведомс

тва 

Рз  ПР ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6   7 7 7 

ИТОГО РАСХОДОВ 802           3984,6 3 473,10 3 508,60 

Общегосударственные вопросы 802 01       000 3137,9 2 785,1 2 792,2 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 802 

01 02     000 884,1 831,1 831,1 

Высшее должностное лицо муниципального 

образования 802 
01 02 00 0 00 20300   000 884,1 831,1 831,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
802 01 02 00 0 00 20300 100 000 884,1 831,1 831,1 



13 

 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

органов 802 
01 02 00 0 00 20300 120 000 884,1 831,1 831,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 02 00 0 00 20300 121 211 676,7 638,3 638,3 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты работникам учреждений 
802 01 02 00 0 00 20300 129 213 204,4 192,8 192,8 

Прочие работы, услуги 802 01 02 00 0 00 20300 244 226 3,00 0,00 0,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 802 

01 04       679,3 617,9 625,0 

Финансовое обеспечение выполнения функций 

муниципальных органов власти 
802 

01 04 00 0 00 20400   000 679,3 617,9 625,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

802 01 04 00 0 00 20400 100 000 517,4 523,3 529,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 802 
01 04 00 0 00 20400 120 000 517,4 523,3 529,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 04 00 0 00 20400 121 211 397,4 401,9 406,9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты работникам учреждений 
802 01 04 00 0 00 20400 129 213 120,0 121,4 122,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 802 
01 04 00 0 00 20400 200 000 160,3 94,6 95,2 



14 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
802 01 04 00 0 00 20400 240 000 160,3 80,0 80,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий  802 
01 04 00 0 00 20400 242 221 26,2 38,6 38,6 

Работы, услуги по содержанию имущества 802 01 04 00 0 00 20400 242 225 15,0 14,2 14,2 

Прочие работы,услуги 802 01 04 00 0 00 20400 242 226 36,9 21,2 21,8 

Работы, услуги по содержанию имущества 802 01 04 00 0 00 20400 244 225 10,0 6,00 6,00 

Прочие работы, услуги 802 01 04 00 0 00 20400 244 226 45,1 0,00 0,00 

Поступление нефинасовых активов 803 01 04 00 0 00 20400 0 300 27,2 13,0 13,0 

Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 04 00 0 00 20400 244 340 27,2 13,0 13,0 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 00 0 00 20400 800 000 1,6 1,6 1,6 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 852 29 1,6 1,6 1,6 

Резервные фонды 802 01 11     000 3,0 3,0 3,0 

Резервные фонды исполнительных органов 

местного самоуправления 802 
01 11 00 0 00 07005   000 3,0 3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
802 01 11 00 0 00 07005 200 000 3,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 802 
01 11 00 0 00 07005 240 000 3,0 3,0 3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 11 00 0 00 07005 244 349 3,0 3,0 3,0 

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13     000 1560,0 1 333,1 1 333,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

802 01 13 00 0 00 92300 100 000 1085,3 1 333,1 1 333,1 



15 

 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 802 
01 13 00 0 00 92300 110 000 

1 085,3 1 085,3 1 085,3 

Фонд оплаты труда учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 111 211 833,6 833,6 833,6 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 802 
01 13 00 0 00 92300 112 212 

      

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты работникам учреждений 
802 01 13 00 0 00 92300 119 213 

251,7 251,7 251,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 802 
01 13 00 0 00 92300 200 000 

403,0 242,8 242,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 13 00 0 00 92300 240 000 

403,0 242,8 242,8 

Работы, услуги по содержанию имущества 802 01 13 00 0 00 78186 244 225 
139,9 0,00 0,00 

Транспортные услуги 802 01 13 00 0 00 92300 244 222 
3,00 0,00 0,00 

Коммунальные услуги 802 01 13 00 0 00 92300 244 223 104,8 242,8 242,8 

Арендная плата за пользование имуществом (за 

исключением земельных участков и других 

обособленных природных объектов) 
802 01 13 00 0 00 92300 244 224 

11,4 0,00 0,00 

Увеличение стоимости горюче-смазочных 

материалов 
802 01 13 00 0 00 92300 244 343 

3,00 0,00 0,00 

Коммунальные услуги 802 01 13 00 0 00 92300 247 223 141,2 0,00 0,00 

Иные выплаты текущего характера организациям 802 01 13 00 0 00 92300 813 297 60,00 0,00 0,00 

Исполнительный сбор 802 01 13 00 0 00 92300 853 297 11,7 5,0 5,0 

Национальная оборона 802 02       000 254,9 280,8 309,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 02 03       254,9 280,8 309,2 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 802 

02 03 00 0 00 51180     254,9 280,8 309,2 



16 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

802 02 03 00 0 00 51180 100 000 254,9 280,8 309,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 802 
02 03 00 0 00 51180 120 000 254,9 280,8 309,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 02 03 00 0 00 51180 121 211 180,0 215,7 237,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты работникам учреждений 
802 02 03 00 0 00 51180 129 213 54,4 65,1 71,7 

Увеличение стоимости прочих материальных 

запасов 
802 02 03 00 0 00 51180 244 346 20,5 0,00 0,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 802 
03         57,0 60,0 60,0 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 802 

03 10 00 0 00 24799 000 000 57,0 60,0 60,0 

Защита населения и территории от  чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 
802 03 10 00     57,0 60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
802 03 10 00 0 00 24799 200 000 57,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 802 
03 10 00 0 00 24799 240 000 57,0 60,0 60,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 03 10 00 0 00 24799 244 225       

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 03 10 00 0 00 24799 244 226 57,0 60,0 60,0 

Социальная политика 802 10         75,6 76,6 76,6 

Пенсионное обеспечение 802 10 01     000 75,6 76,6 76,6 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  802 10 01 00 0 00 49101   000 75,6 76,6 76,6 

Прочие межбюджетные трансферты общего 802         000 270,6 270,6 270,6 



17 

 

характера 

Прочие межбюджетные трансферты 802 14 03 000 00 42160 500   1,0 1,0 1,0 

Прочие межбюджетные трансферты 802 05 02 00 0 00 42161     233,1 233,1 233,1 

Организация водоснабжения и водоотведения 802 05 02 00 0 00 42161 200   233,1 233,1 233,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
802 05 02 00 0 00 42161 244 225 208,7 208,7 208,7 

Коммунальные услуги 802 05 02 00 0 00 42161 244 223 19,4 19,4 19,4 

  802 05 02 00 0 00 42161 244 340 5,0 5,0 5,0 

Осуществление передаваемого полномочия по 

обеспечению проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 

граждан жилыми помещениями, организация 

строительства и содержания муниципального 

жилищного фонда, создание условий для 

жилищного строительства, осуществление 

муниципального жилищного контроля, а также 

иных полномочий органов местного 

самоуправления в соответсвии с жилищным 

законодательством 

802 01 13 00 0 00 42162     1,5 1,5 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 802 
01 13 00 0 00 42162 200   1,5 1,5 1,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 13 00 0 00 42162 244 340 1,5 1,5 1,5 

Осуществление передаваемого полномочия по 

участию в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в границах 

поселения 802 

03 09 00 0 00 42163     5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
802 03 09 00 0 00 42163 200   5,0 5,0 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 802 
03 09 00 0 00 42163 244 340 5,0 5,0 5,0 



18 

 

Осуществление передаваемого полномочия по 

сохранению, использованию и популяризации 

объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры), находящихся в 

собственности поселения, охрана объектов 

культурного наследия (памятников истории и 

культуры) местного (муниципального) значения, 

расположенных на территории поселений 802 

01 13 00 0 00 42165   000 4,0 4,0 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
802 01 13 00 0 00 42165 200 000 4,0 4,0 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 802 
01 13 00 0 00 42165 244 340 4,0 4,0 4,0 

Осуществление передаваемого полномочия по 

созданию условий для массового отдыха жителей 

поселения и организация обустройства мест 

массового отдыха населения, включая 

обеспечение свободного доступа граждан к 

водным объектам общего пользования и их 

береговым полосам 

802 01 13 00 0 00 42166   000 4,0 4,0 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 802 
01 13 00 0 00 42166 200 000 4,0 4,0 4,0 

Работы,услуги по содержанию имущества 802 01 13 00 0 00 42166 244 225 4,0 4,0 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 13 00 0 00 42166 244 226 0,0 0,0 0,0 

Осуществление передаваемого полномочия по 

организации сбора и вывоза мусора 
802 05 03 00 0 00 42167   000 5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
802 05 03 00 0 00 42167 244 225 5,0 5,0 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 05 03 00 0 00 42167 244 340 0,0 0,0 0,0 

Осуществление передаваемого полномочия по 

организации ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения 
802 05 03 00 0 00 42168   000 15,0 15,0 15,0 



19 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 802 
05 03 00 0 00 42168 200 000 15,0 15,0 15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 05 03 00 0 00 42168 244 340 15,0 15,0 15,0 

Осуществление передаваемого полномочия по 

осуществлению мер по противодействию 

коррупции в границах поселения 802 

01 13 00 0 00 42169   000 2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
802 01 13 00 0 00 42169 200 000 2,0 2,0 2,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 802 
01 13 00 0 00 42169 244 340 2,0 2,0 2,0 

Итого расходов 802           3984,6 3 473,1 3 508,6 

 

                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 12 

        

к  решению Совета сельского 

        

поселения "Глинкинское"  

        

"О бюджете сельского поселения 

        

"Глинкинское" на 2024 год 

        

и плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 22.12.2023 г    № 60 

 Экономическая структура расходов бюджета сельского поселения  

"Глинкинское" на  2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

         Наименование Код 
 на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

экономической статьи   

Оплата труда и начисления на оплату 210 2691,70 2720,50 2755,40 

Заработная плата 211 2087,7 2089,50 2116,30 

транспортные расходы 222 3,00     

Начисления на оплату труда 213 630,4 631,00 639,10 

Приобретение услуг 220 735,50 619,90 620,50 

Услуги связи 221 38,60 38,60 38,60 

Коммунальные услуги 223 312,20 262,20 262,20 

Э/энергия         223 141,2 143,20 143,20 

дрова         223 122,6 117,40 117,40 

Вывоз ТКО         223 1,60 1,60 1,60 

Аренда имущества       224 0,00 1,00 2,00 

Услуги по содержанию имуществом 225 377,9 231,90 231,90 

Обслуживание оргтехники       225 10,3 4,20 4,20 

Тех.обслуживание здания       225 10,00 10,00 10,00 

Заработная плата по договору        225 213,70 213,70 213,70 



21 

 

дератизация         225 4,00 4,00 4,00 

Кладка печи     225 139,9   

Прочие услуги 226 346,6 87,20 87,80 

Сопровождение программных средств     226 60,6 21,20 21,80 

З/плата по договору       226 26,00 6,00 6,00 

Минерализация и отжиг       226 60,00 60,00 60,00 

Освещение улиц    226 200,00   

Безвозмездные перечисления бюджетам 250 1,00 1,00 1,00 

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ 251 1,00 1,00 1,00 

Социальное обеспечение 260 75,60 76,60 76,60 

Муниципальная Пенсия  260 75,60 76,60 76,60 

Прочие расходы 290 73,3 9,60 9,60 

Поступление нефинансовых активов 300 83,2 45,50 45,50 

Увеличение стоимости материальных запасов 340 83,2 45,50 45,50 

Приобретение ГСМ, з/частей 340 11,00 8,00 8,00 

Приобретение канцелярия, хоз.расходов 340 50,30 25,50 25,50 

Приобретение стройматериалов 340 21,9 12,00 12,00 

Приобретение сувенирной продукции 340 0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ   3984,6 3473,10 3508,60 

 


